
COMUNE DI PIANSANO 
Provincia di Viterbo 

--,.1 
~ 

ORDINANZA N. 9/18 protocollo n. 887 

IL SINDACO 

VISTA la propria precedente ordinanza n. 7 del 25.02.2018, con la quale, al fine della salvaguardia della 
sicurezza della popolazione, in relazione alle consistenti precipitazioni nevose, è stata disposta la chiusura 
delle scuole di ogni ordine e grado, per la giornata di oggi; 

CONSIDERATO che le previsioni meteorologiche evidenziano il perdurare delle condizioni meteo avverse 
con forti abbassamenti della temperatura e conseguenti rischi e disagi per la circolazione veicolare anche per 
le prossime 24/36 ore; 

RITENUTO altresì di dover disporre a tal fine la chiusura dell'edificio scolastico di Via Maternum, unico 
plesso ricomprendente tutte le scuole di ogni ordine e grado nel Comune di Piansano, al fine di evitare 
ulteriori disagi, sia al personale, sia alla popolazione; 

RITENUTO, ai fini cautelativi, disporre la chiusura del plesso di che trattasi, in relazione alla situazione 
contingibile e urgente di tutela della sicurezza della circolazione e della pubblica incolumità; 

RITENUTO, in ragione di ciò, dover procedere alla chiusura del plesso medesimo, per tutta la giornata di 
domani 27.02.2018; 

RAVVISATA la necessità e l'urgenza in proposito; 

RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti in merito, come nella parte dispositiva della presente; 

VISTO l'articolo 54 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e succ. m.i. ; 

VISTA l'ulteriore normativa in materia; 

VISTO lo Statuto; 
ORDINA 

la chiusura, per tutta la giornata di domani 27 febbraio 2018, dell'edificio scolastico di Via Matemum, 1. 

La presente viene comunicata al Prefetto, al Dirigente scolastico e trasmessa alla Polizia Municipale e alla 
Stazione Carabinieri di Piansano. 

Piansano, li 26.02.2018 


